2025年５月13日

各  位

会社名  アズビル株式会社

代表者名 取締役 代表執行役社長 山本 清博

（コード番号：6845 東証プライム）

問合せ先 グループ経営管理本部長 赤羽根 利彦

（TEL：03-6810-1010）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2025年５月13日開催の取締役会において、2025年３月31日を基準日とする剰余金の配当（増

配）について、2025年６月25日開催予定の当社第103期定時株主総会に下記のとおり付議することを決議

しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年２月６日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり

期末配当金
13円00銭 11円00銭 39円50銭

期末配当金総額 6,872百万円 ― 5,307百万円

効力発生日 2025年６月26日 ― 2024年６月26日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）当社は、2024年10月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。前期実績

の１株当たり期末配当金は当該株式分割前の配当金の額を記載しております。

 なお、当該株式分割を考慮しない場合の2025年３月期の１株当たり期末配当金（株式分割前換算）に

ついて、直近の配当予想は44円00銭、決定額は52円00銭となります。

２．理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと位置付けており、連結業績、自己資本当期純

利益率・純資産配当率の水準及び将来の事業展開と企業体質強化のための内部留保等を総合的に勘案して、

配当水準の向上に努めつつ、安定した配当を維持していきたいと考えております。

 2025 年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、増収及び収益力強化施策により中期経営計画の

最終年度であった当期の営業利益等が同計画を上回った水準の修正公表値を超過し、４年連続で過去最高

益を更新したこと、並びに直近の財務状況及び今後の経営環境等を総合的に勘案し、株主の皆様への一層の

利益還元を進めるべく、直近の配当予想から２円増配の13円00銭といたします。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績

（2025年３月期）
44円00銭 13円00銭 ―

前期実績

（2024年３月期）
36円50銭 39円50銭 76円00銭

（注）当社は、2024年10月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。2025年

３月期の第２四半期末及び2024年３月期の配当金については当該株式分割前の配当金の額を記載し

ております。

 なお、当該株式分割を考慮しない場合の2025年３月期の期末配当金（株式分割前換算）は52円00

銭、年間配当金は第２四半期末配当金と合わせて96円00銭となります。

以 上